

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

Processo n.º 3827/2021

C. Convite n.º 015/2021

ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

OBRA:			REFORMA CAMPO JARDIM LUSO	PROCESSO:			
LOCAL:			R. João Pessoa, S/Nº – Jd. Luso – Ribeirão Pires - S.P.	SISTEMA:		INDICADOS	
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNI	QUANT. UNIT.	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL GERAL (R\$)
1	CAMPO						
1.1	SIURB 01/21	01-04-01	Escavação manual, profundidade igual ou inferior a 1,50m	m³	10,56	R\$ 54,41	R\$ 574,57
1.2	SIURB 01/21	02-03-04	Forma comum de tábuas de pinus - não recuperável	m²	96,00	R\$ 75,05	R\$ 7.204,80
1.3	SIURB 01/21	02-04-04	Armadura em aço ca-50	Kg	528,00	R\$ 12,50	R\$ 6.600,00
1.4	SIURB 01/21	02-05-06	Concreto fck = 20,0mpa - virado na obra	m³	5,28	R\$ 452,51	R\$ 2.389,25
1.5	SIURB 01/21	01-04-15	Lastro de brita	m³	5,28	R\$ 133,34	R\$ 704,04
1.6	SIURB 01/21	02-01-01	Broca de concreto - diâmetro de 20cm	m	234,67	R\$ 47,02	R\$ 11.034,18
1.7	CDHU 183	14.11.221	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14x 19x 39 cm -classe B	m²	211,20	R\$ 75,08	R\$ 15.856,90
1.8	CDHU 183	34.05.050	Cerca em tela galvanizada de 2", montantes em mourão de concreto com ponta inclinada	m	176,00	R\$ 203,76	R\$ 35.861,76
1.9	SIURB 01/21	18-12-04	lc.04 - banco em concreto aparente - l=50cm	m²	15,00	R\$ 261,91	R\$ 3.928,65
1.10	cotação	cotação	Trave Oficial Completa com rede para futebol	unid	2,00	R\$ 4.407,85	R\$ 8.815,70
1.11	cotação	cotação	Pintura de faixas de demarcação	m	650,00	R\$ 20,25	R\$ 13.162,50
1.12	CDHU 183	24.02.040	Portão tipo gradil sob medida (portão externo e acesso ao campo)	m²	9,60	R\$ 967,20	R\$ 9.285,12
SUBTOTAL CAMPO							R\$ 115.417,47
2	VESTIÁRIO						
2.1	SIURB 01/21	13-50-05	Demolição de argamassa, cerâmica ou similar inclusive argamassa de regularização	m²	80,00	R\$ 30,58	R\$ 2.446,40
2.2	SIURB 01/21	05-50-15	Demolição de argamassa de regularização - espessura média de 30mm	m²	80,00	R\$ 9,06	R\$ 724,80
2.3	SIURB 01/21	15-50-03	Remoção de pintura em alvenaria e concreto - lixa	m²	330,00	R\$ 5,42	R\$ 1.788,60
2.4	SIURB 01/21	08-60-01	Retirada de esquadrias metálicas em geral, portas ou caixilhos	uni	28,00	R\$ 28,43	R\$ 796,04
2.5	SIURB 01/21	01-01-07	Remoção de entulho com caçamba metálica, inclusive carga manual e descarga em bota-fora	m³	25,00	R\$ 88,35	R\$ 2.208,75
2.6	CPOS 07/21	14.28.030	Elemento vazado em concreto, tipo quadriculado de 39 x 39 x 10 cm	m²	3,00	R\$ 161,61	R\$ 484,83
2.7	SIURB 01/21	06-01-10	Estrutura de madeira, pontalepada, para telhas onduladas ca/al/pl/ag	m²	85,49	R\$ 52,22	R\$ 4.464,29
2.8	SIURB 01/21	06-02-22	Telha ondulada crfs 6mm	m²	85,49	R\$ 62,45	R\$ 5.338,85
2.9	SIURB 01/21	10-11-01	Calha em chapa de aço galvanizado n.24 - desenvolvimento 50cm	m	33,20	R\$ 59,69	R\$ 1.981,71
2.10	SIURB 01/21	13-02-42	Piso cerâmico não esmaltado antiderrapante - assentado com argamassa colante (para cozinhas e refeitórios)	m²	102,03	R\$ 68,50	R\$ 6.988,71
2.11	SIURB 01/21	11-03-48	Revestimento cerâmico esmaltado, juntas amarração ou prumo - assentados com argamassa colante	m²	40,00	R\$ 75,47	R\$ 3.018,80
2.12	SIURB 01/21	13-80-76	Limpeza por hidrojateamento e rejuntamento de piso cerâmico tipo gail ou similar	m²	102,03	R\$ 11,09	R\$ 1.131,46
2.13	SIURB 01/21	17-04-13	Limpeza e lavagem de parede com revestimento em pastilha ou material cerâmico por hidrojateamento com rejuntamento	m²	40,00	R\$ 9,54	R\$ 381,60
2.14	CPOS 07/21	32.17.012	Argamassa impermeabilizante de cimento e areia (calhas e marquises) - traço 1:3, espessura 30mm	m³	3,00	R\$ 427,85	R\$ 1.283,55
2.15	SIURB 01/21	10-13-14	Lavatório de louça individual para portadores de deficiência física	uni	1,00	R\$ 875,91	R\$ 875,91
2.16	SIURB 01/21	10-14-09	Torneira clínica de mesa - 12 cm - 1/2"	uni	6,00	R\$ 229,97	R\$ 1.379,82
2.17	SIURB 01/21	10-02-10	Caixa d'água de fibra de vidro - 1500 litros	uni	1,00	R\$ 1.575,50	R\$ 1.575,50

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

Processo n.º 3827/2021

ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

C. Convite n.º 015/2021

OBRA:			REFORMA CAMPO JARDIM LUSO	PROCESSO:			
LOCAL:			R. João Pessoa, S/Nº – Jd. Luso – Ribeirão Pires - S.P.	SISTEMA:		INDICADOS	
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNI	QUANT. UNIT.	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL GERAL (R\$)
2.18	SIURB 01/21	10-05-40	Registro de pressão, metal amarelo - 1/2"	uni	11,00	R\$ 70,39	R\$ 774,29
2.19	SIURB 01/21	10-05-03	Registro de gaveta, metal amarelo - 1"	uni	4,00	R\$ 68,16	R\$ 272,64
2.20	SIURB 01/21	10-13-25	Mictório individual de louça branca, tipo bacia - de centro	uni	2,00	R\$ 561,83	R\$ 1.123,66
2.21	SIURB 01/21	10-14-33	Válvula fluxível para mictório com acionamento manual e fechamento automático	uni	2,00	R\$ 325,31	R\$ 650,62
2.22	SIURB 01/21	10-06-61	Tubo de pvc rígido, soldável (linha água) - 25mm (3/4")	m	50,00	R\$ 22,87	R\$ 1.143,50
2.23	SIURB 01/21	10-06-64	Tubo de pvc rígido, soldável (linha água) - 50mm (1 1/2")	m	24,00	R\$ 45,07	R\$ 1.081,68
2.24	SIURB 01/21	10-13-05	Bacia sanitária alteada para portadores de deficiência física	uni	1,00	R\$ 652,14	R\$ 652,14
2.25	SIURB 01/21	10-14-97	Dispenser de papel higiênico em ABS para rolo 300/600mm com visor	uni	6,00	R\$ 55,55	R\$ 333,30
2.26	SIURB 01/21	10-14-97	Porta toalha de papel inter folhas	uni	6,00	R\$ 55,55	R\$ 333,30
2.27	SIURB 01/21	10-13-03	Bacia sanitária com caixa acoplada de louça branca	uni	6,00	R\$ 604,95	R\$ 3.629,70
2.28	SIURB 01/21	10-13-08	Lavatório de louça branca, sem coluna, capacidade mínima 5l, exclusive torneira	uni	6,00	R\$ 394,25	R\$ 2.365,50
2.29	SIURB 01/21	17-05-27	Barra de apoio para lavatório em "I" - pdf	uni	3,00	R\$ 610,96	R\$ 1.832,88
2.30	SIURB 01/21	17-05-21	Barra de apoio para deficientes l=80 cm (barras com diâmetro entre 3,0 e 4,5cm)	uni	2,00	R\$ 219,31	R\$ 438,62
2.31	SIURB 01/21	17-05-20	Barra de apoio para deficientes l=45 cm (barras com diâmetro entre 3,0 e 4,5cm)	uni	1,00	R\$ 186,60	R\$ 186,60
2.32	SIURB 01/21	07-01-12	Pm.12 - porta lisa comum/ encabeçada - 82x210cm	uni	6,00	R\$ 273,72	R\$ 1.642,32
2.33	SIURB 01/21	07-01-50	Em.01 - batente de madeira (14cm) - para porta de 1 folha, sem bandeira	uni	6,00	R\$ 427,00	R\$ 2.562,00
2.34	SIURB 01/21	07-01-04	Pm.04 - porta lisa especial/ sólida para portadores de deficiência física - 82x210cm	uni	1,00	R\$ 633,05	R\$ 633,05
2.35	SIURB 01/21	07-02-08	Conjunto de fechadura de cilindro, caixa rasa (22mm) - porta com montante estreito	uni	6,00	R\$ 244,61	R\$ 1.467,66
2.36	CPOS 07/21	33.03.220	Tinta látex em elemento vazado m²	m²	3,00	R\$ 26,04	R\$ 78,12
2.37	SIURB 01/21	15-01-10	Tinta pva (látex) - concreto ou reboco sem massa corrida	m²	440,00	R\$ 20,12	R\$ 8.852,80
2.38	SIURB 01/21	15-01-77	Aplicação de verniz anti-pichação - base solvente - 2 demãos (remoção da pichação somente a seco ou com água e sabão)	m²	125,00	R\$ 34,21	R\$ 4.276,25
2.39	VERBA	-	Instalação Elétrica e Caixa Padrão de Entrada de Energia	vb	1,00	R\$ 11.920,10	R\$ 11.920,10
						SUBTOTAL VESTIÁRIO	R\$ 83.120,35
3	LANCHONETE						
3.1	SIURB 01/21	13-50-05	Demolição de argamassa, cerâmica ou similar inclusive argamassa de regularização	m²	40,00	R\$ 30,58	R\$ 1.223,20
3.2	SIURB 01/21	05-50-15	Demolição de argamassa de regularização - espessura média de 30mm	m²	20,00	R\$ 9,06	R\$ 181,20
3.3	SIURB 01/21	15-50-03	Remoção de pintura em alvenaria e concreto - lixa	m²	120,00	R\$ 5,42	R\$ 650,40
3.4	SIURB 01/21	08-60-01	Retirada de esquadrias metálicas em geral, portas ou caixilhos	uni	7,00	R\$ 28,43	R\$ 199,01
3.5	SIURB 01/21	01-01-07	Remoção de entulho com caçamba metálica, inclusive carga manual e descarga em bota-fora	m³	6,00	R\$ 88,35	R\$ 530,10
3.6	SIURB 01/21	06-01-10	Estrutura de madeira, pontalada, para telhas onduladas ca/al/pl/ag	m²	120,07	R\$ 52,22	R\$ 6.270,06
3.7	SIURB 01/21	06-02-22	Telha ondulada crfs 6mm	m²	120,07	R\$ 62,45	R\$ 7.498,37
3.8	SIURB 01/21	13-02-42	Piso cerâmico não esmaltado antiderrapante - assentado com argamassa colante (para cozinhas e refeitórios)	m²	34,00	R\$ 68,50	R\$ 2.329,00

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

Processo n.º 3827/2021

ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

C. Convite n.º 015/2021

OBRA:			REFORMA CAMPO JARDIM LUSO	PROCESSO:			
LOCAL:			R. João Pessoa, S/Nº – Jd. Luso – Ribeirão Pires - S.P.	SISTEMA:		INDICADOS	
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNI	QUANT. UNIT.	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL GERAL (R\$)
3.9	SIURB 01/21	11-03-48	Revestimento cerâmico esmaltado, juntas amarração ou prumo - assentados com argamassa colante	m²	101,70	R\$ 75,47	R\$ 7.675,30
3.10	SIURB 01/21	13-80-76	Limpeza por hidrojateamento e rejuntamento de piso cerâmico tipo gail ou similar	m²	34,00	R\$ 11,69	R\$ 397,46
3.11	SIURB 01/21	17-04-13	Limpeza e lavagem de parede com revestimento em pastilha ou material cerâmico por hidrojateamento com rejuntamento	m²	101,70	R\$ 9,54	R\$ 970,22
3.12	CPOS 03/21	32.17.012	Argamassa impermeabilizante de cimento e areia (calhas e marquises) - traço 1:3, espessura 30mm	m³	1,00	R\$ 427,85	R\$ 427,85
3.13	SIURB 01/21	10-14-08	Torneira de pressão para pia, com corpo longo e aerador - 3/4"	uni	1,00	R\$ 147,93	R\$ 147,93
3.14	SIURB 01/21	10-02-10	Caixa d'água de fibra de vidro - 1500 litros	uni	1,00	R\$ 1.575,50	R\$ 1.575,50
3.15	SIURB 01/21	10-05-03	Registro de gaveta, metal amarelo - 1"	uni	1,00	R\$ 68,16	R\$ 68,16
3.16	SIURB 01/21	10-06-61	Tubo de pvc rígido, soldável (linha água) - 25mm (3/4")	m	10,00	R\$ 22,87	R\$ 228,70
3.17	SIURB 01/21	10-14-76	Tampo para bancada úmida - granito cinza maua polido - espessura 2cm	m²	8,90	R\$ 599,92	R\$ 5.339,29
3.18	SIURB 01/21	08-01-50	Porta de enrolar, em chapa ondulada n.22	m²	11,52	R\$ 429,49	R\$ 4.947,72
3.19	SIURB 01/21	15-01-10	Tinta pva (látex) - concreto ou reboco sem massa corrida	m²	112,00	R\$ 20,12	R\$ 2.253,44
3.20	SIURB 01/21	15-01-77	Aplicação de verniz anti-pichação - base solvente - 2 demãos (remoção da pichação somente a seco ou com água e sabão)	m²	75,00	R\$ 34,21	R\$ 2.565,75
3.21	VERBA	-	Instalação Elétricas	vb	1,00	R\$ 10.514,96	R\$ 10.514,96
SUBTOTAL LANCHONETE							R\$ 55.993,62
4	SERVIÇOS GERAIS						
4.1	CDHU 183	02.08.020	Placa de Identificação para a Obra	m²	6,00	R\$ 628,18	R\$ 3.769,08
4.2	SIURB 01/21	17-04-01	Limpeza geral da obra	m²	360,00	R\$ 10,89	R\$ 3.920,40
SUBTOTAL							R\$ 7.689,48
VALOR TOTAL						R\$ 262.220,92	
BDI 25%						R\$ 65.555,23	
VALOR TOTAL DA OBRA						R\$ 327.776,15	

C. Convite n.º 015/2021

OBRA:	REFORMA CAMPO JARDIM LUSO												PROCESSO:															
LOCAL:	R. João Pessoa, S/Nº – Jd. Luso – Ribeirão Pires - S.P.												SISTEMA:										INDICADOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	R\$/ETAPA	MÊS 1				MÊS 2				MÊS 3				MÊS 4				MÊS 5				SUBTOTAIS (R\$)					
			S1	S2	S3	S4	S1	S2	S3	S4	S1	S2	S3	S4	S1	S2	S3	S4	S1	S2	S3	S4						
1	CAMPO	R\$ 144.271,84																					144.271,84					
			144.271,84																									
2	VESTIÁRIO	R\$ 103.900,44																					103.900,44					
							51.950,22				51.950,22																	
3	LANCHONETE	R\$ 69.992,03																					69.992,03					
											34.996,01				34.996,01													
4	SERVIÇOS GERAIS	R\$ 9.611,85																					9.611,85					
															4.805,93				4.805,93									
TOTAL R\$		R\$ 327.776,15	###				R\$ 51.950,22				R\$ 86.946,23				R\$ 39.801,94				R\$ 4.805,93				R\$ 327.776,15					